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SA.0012.2.2.2014 

Protokół nr 2/14 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 30 grudnia 2014 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 
do protokołu oraz goście według załącznika nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 08.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 10 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 i 
zmiany budżetu Gminy na 2014 rok. 

2. Zasady przyznawania i wysokości diet radnych. 
3. Określenie wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych. 

Nikt nie zgłosił propozycji zmiany porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.1. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 i 
zmiany budżetu Gminy na 2014 rok.  
Omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji – projekty 
stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do protokołu. Zmiany omówiła Zastępca Skarbnika Barbara 
Korzeniewska.  
 
Na salę weszli radni: Beata Chruszcz, Piotr Wodarczyk i Leonard Musioł, od tej pory 
w posiedzeniu komisji uczestniczy 13 członków. 
 
Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska poinformowała, że zmiany w budżecie na 
2014 r. i w wieloletniej prognozie finansowej związane są z inwestycją pn.: 
„Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego koło Domu Ludowego w Goleszowie Równi – etap 
I”. Część zadania została przesunięta na rok 2015 i w związku z tym wydatki majątkowe 
zostały obniżone o kwotę 93.169 zł. 
Radny Rafał Glajcar zwrócił się do sekretarz z zapytaniem, czy w związku z brzmieniem 
§ 1 w projektach uchwał zmieniających wieloletnią prognozę finansową i uchwałę budżetową 
zmianie ulegają odpowiednio uchwały z dnia 30 grudnia 2013 r., czy ostatnie ich wersje, po 
zmianach z dnia 14 listopada 2014 r. Radny poprosił o wyjaśnienie tej kwestii z obsługą 
prawną urzędu. 

Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że właściwe jest powołanie się na 
pierwotną uchwałę.  

Skarbnik  dodała, że RIO dotychczas nie kwestionowała takiego zapisu w uchwale, ale 
zostanie to skonsultowane z prawnikiem oraz w RIO. 

Następnie Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie 
pozytywnej opinii do projektów uchwał. W głosowaniu udział brało 13 członków Komisji. 
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Oba projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.  
 

Ad.2. Zasady przyznawania i wysokości diet radnych. 
 
Na posiedzeniu Komisji w dniu 18 grudnia br. radni przegłosowali wniosek złożony przez 
radnego Rafała Glajcara do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet radnych, 
dotyczący usunięcia § 4 mówiącego o obniżaniu kwoty diety za nieobecności na sesji 
i posiedzeniach komisji. Radni otrzymali kolejną wersję projektu uchwały w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych – projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Powołując się na uchwałę RIO w Łodzi z sierpnia 1999 r. oraz po konsultacjach z adwokatką 
i nadzorem prawnym Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska wyjaśniła, że konieczne jest 
zawarcie w uchwale zapisu o potrąceniach diet za nieobecności. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan potwierdził , że dieta radnego jest rekompensatą 
za utracone zarobki, dlatego też jeśli się nie uczestniczy w posiedzeniach komisji lub sesji, to 
taka rekompensata się nie należy i potrącenia za nieobecności są zasadne.  

Radny Rafał Glajcar stwierdził, że sprawowanie mandatu radnego nie sprowadza się do 
obecności na sesjach i komisjach, następnie zapytał, czy przytoczona przez sekretarz uchwała 
jest źródłem prawa, czy to jest interpretacja i, czy mogą być w tej sprawie konkurencyjne 
uchwały. 
 
Na salę wszedł radny Sławomir Żmija, w posiedzeniu komisji uczestniczy 14 członków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki podał przykłady zasad przyznawania diet 
radnym stosowane w innych gminach oraz przedstawił zasady stosowane dotychczas w naszej 
gminie. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan  poinformował, że podobnie sołtysi są 
zobowiązani do obecności na sesjach i również im jest obniżana dieta za nieobecność. 
Następnie poprosił o podanie propozycji wysokości potrąceń. 

Radna Grażyna Bihun zaproponowała, aby za każdą nieobecność obniżać dietę o 50 zł. Nikt 
z radnych nie podał innej propozycji. 

Przewodniczący komisji przychylił się do propozycji radnej Grażyny Bihun i poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały z uwzględnieniem zapisu 
o obniżeniu diety za każdą nieobecność o 50 zł. W głosowaniu udział brało 14 członków 
Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 11 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciw” i 2 głosach „wstrzymuj ących się”.  

Ad.3. Określenie wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych.  

Radnym przekazano poprawioną wersję projektu uchwały – stanowi ona załącznik nr 6 
do protokołu. 

Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska poinformowała, że konieczność podjęcia tej 
uchwały podyktowana jest uaktualnieniem podstawy prawnej, oznaczeniem większości 
danych osobowych jako dane fakultatywne a nie obligatoryjne oraz wykreśleniem 
niedozwolonej klauzuli o odpowiedzialności karno-skarbowej w oświadczeniu. 
Zastępca Skarbnika poinformowała, że w rozdanej uaktualnionej wersji projektu uchwały 
została poprawiona podstawa prawna, aby była zgodna z zasadami pisania podstaw prawnych. 



Protokół nr 2/14 z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 30 grudnia 2014 r.  strona 3 

 

Radny Rafał Glajcar zapytał o datę tekstu jednolitego ustawy o podatkach i opłatach, 
w związku z wprowadzeniem w trybie nagłym omawianego projektu uchwały. Radny zapytał, 
dlaczego ta uchwała nie została podjęta przez poprzednią Radę przy podejmowaniu uchwały 
o podatkach. 

Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że należało dokonać zmian 
w deklaracjach w wyniku rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 
29 listopada 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji gruntów i budynków, 
dlatego jeśli zachodzi taka konieczność, to z końcem roku są takie deklaracje uaktualniane. 

Radny Rafał Glajcar zauważył, że w związku z wprowadzeniem tego projektu w trybie 
nagłym, komisja nie jest w stanie wydać pisemnej opinii (zgodnie ze statutem gminy). 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan  poinformował, że do porządku obrad dzisiejszej 
komisji został wprowadzony projekt tej uchwały, aby wydać do niego opinię. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji podatkowych. W głosowaniu udział brało 14 członków 
Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
 
Na posiedzeniu Komisji omówiono ponadto projekt II uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2015-2023 – załącznik nr 7 do protokołu oraz 
projekt II Uchwały Budżetowej na 2015 rok – załącznik nr 8 do protokołu, w związku 
z zapowiedzianą na ostatnim posiedzeniu Komisji koniecznością wprowadzenia 
autopoprawek do tych projektów. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan  poinformował, że zmiana dotyczy przesunięcia 
części kwoty z inwestycji pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego koło Domu 
Ludowego w Goleszowie Równi – etap I”, w związku z wydłużeniem okresu realizacji 
przedsięwzięcia o 1 rok. 

Skarbnik dodała, że w Uchwale Budżetowej na 2015 rok autopoprawką zostały zwiększone 
rozchody o kwotę 28.804,86 zł w związku z umorzeniem pożyczek przez WFOŚiGW. 
Ponadto skorygowane zostały błędy pisarskie w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 
finansowej. Konsekwencją zmian w budżecie są zmiany w WPF poszczególnych kwot 
wydatków i rozchodów, w przedsięwzięciach dopisana została inwestycja dotycząca 
zagospodarowania terenu rekreacyjnego w Goleszowie-Równi. 
Na pytanie radnego Krzysztofa Madejskiego, czy przedterminowe spłaty kredytów nie 
generują dodatkowych kosztów, skarbnik odpowiedziała, że nie ma dodatkowych kosztów. 

Następnie Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie 
pozytywnej opinii do projektów uchwał po autopoprawkach. W głosowaniu udział brało 14 
członków Komisji. 

Oba projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane 13 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się”. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aneta Sikora. 


